
 

 Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area per l’Internazionalizzazione- Ufficio Internazionalizzazione Didattica 

Piazzale Aldo Moro 5 - 00185 Roma 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Tel: 0649690423 fax 0649910879 

www.uniroma1.it/internazionale 

LA DIRETTRICE 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. 
13.01.2016 n. 65 e ss.mm.ii.;  
VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 3696 del 26.07.2016, con cui è stato 
approvato il documento di riorganizzazione dell’Amministrazione centrale; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2014 n. 315, modificato con delibera del 
medesimo Organo del 27.10.2015 n. 311, emanato con D.R. 13.01.2016 n. 65 ed aggiornato 
con D.R. 11.04.2019 n. 1220; 
VISTA la D.D. 26.07.2016, n. 3696 con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione centrale; 
VISTO il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2021 approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Delibera 17.12.2020 n.392; 
VISTO il D.D 14.01.2021 n. 102 prot. 2731 di attribuzione ai Direttori di Area del budget di 
spesa relativo all’esercizio 2021 e trasmessa dal Direttore dell’Area Organizzazione e 
Sviluppo con nota 15.01.2021 prot. 3047; 
VISTA la D.D. 23.12.2019 n. 4731 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direzione 
dell’Area per l’Internazionalizzazione alla dott.ssa Maria Ester Scarano dal 01.01.2020 al 
31.12.2021; 
VISTO l’obiettivo 1.6 del Piano della Performance Integrato 2020-2022 “Potenziamento del 
sistema di reclutamento di studenti internazionali”; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo emanato con D.R. 12.06.2018 n. 1539; 

VISTO l’avviso preliminare di cui alla Disposizione della Direttrice dell’Area per 
l’Internazionalizzazione n. 3331/2021 del 15.09.2021, in riscontro al quale non è pervenuta 
alcuna candidatura interna;  
VISTO il bando emanato con D.D. n. 3498 del 04.10.2021 con codice identificativo 

CEARI2021; 

RAVVISATA l’esigenza di nominare una Commissione giudicatrice per procedere alla 

verifica delle domande presentate dai partecipanti, alla valutazione dei curricula e allo 

svolgimento dei colloqui per poter formulare la graduatoria di merito; 

RITENUTO OPPORTUNO inserire nella suddetta Commissione docenti e personale tecnico-

amministrativo dell’Ateneo con specifica esperienza nella valutazione di titoli esteri relativi a 

candidati all’ammissione a corsi di Laurea e Laurea magistrale in lingua inglese; 

ACQUISITE le disponibilità degli interessati 

 

DISPONE 

 





 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Area per l’Internazionalizzazione- Ufficio Internazionalizzazione Didattica 
Piazzale Aldo Moro 5 - 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Tel: 0649690423 fax 0649910879 
www.uniroma1.it/internazionale 

la nomina di una Commissione per la procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di n. 6 incarichi di lavoro autonomo a soggetti di comprovata competenza 
professionale per lo svolgimento dell’attività di pre-valutazione dei titoli presentati da studenti 
con titolo estero attraverso la piattaforma informatica online per l’accesso ai corsi di Laurea e 
Laurea magistrale dell’ateneo. 

 
La Commissione è composta da: 
 

• Prof. Bruno Botta 
Prorettore alle Politiche per l’internazionalizzazione, Presidente; 

• Prof. Emiliano Casalicchio 
Dipartimento di Informatica, Membro; 

• Prof.ssa Iolanda Plescia 
Dipartimento di Studi europei, americani e interculturali, Membro; 

• Dott. Andrea Corese 
Capo Settore Promozione, branding e reclutamento studenti stranieri, 
Area per l’Internazionalizzazione, Membro con funzioni di segretario. 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito e sarà svolta con modalità a distanza. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della 
Trasparenza di Ateneo.  
 
L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti 
dell’Amministrazione. 
  
Ac/MC 


		2021-11-08T14:04:18+0000
	SCARANO MARIA ESTER




